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CONSIDERACIONS METODOLÒGIQUES 

L’Estructura empresarial del Bages és una publicació que s’ha elaborat a partir dels comptes 
anuals que les empreses presenten al Registre Mercantil i té com a objectiu proporcionar 
una visió global del teixit productiu de la comarca. La publicació consta de quatre apartats. 

• Valoració de les dades: En el primer 
bloc de la publicació s’exposen les 
principals conclusions que es des-
prenen de l’anàlisi de la informació 
comptable dels apartats posteriors. 

• Dades generals: El segon bloc queda 
conformat per una sèrie de classi-
ficacions elaborades amb la finalitat 
d’oferir una primera aproximació a les 
principals magnituds del teixit empre-
sarial del Bages. S’ofereix una classifi-
cació dels sectors econòmics, una 
classificació de la distribució munici-
pal de la facturació de les empreses 
bagenques i un rànquing de les 250 
empreses de la comarca segons el 
volum de facturació. 

• Municipis: El tercer bloc de la publi-
cació conté un compendi de fitxes 
amb informació bàsica de cadascun 
dels trenta municipis del Bages. 

• Sectors: A l’últim bloc, s’ofereix in-
formació detallada de cadascun dels 
trenta-vuit sectors en els quals s’ha 
dividit l’economia de la comarca. 
L’estructura de la informació d’aquest 
apartat és la mateixa per cadascun 
dels sectors econòmics. El primer full 
de cada sector conté una fitxa amb les 
principals magnituds registrades. El 
segon full conté quatre mapes que 
permeten localitzar l’activitat del 
sector a nivell municipal. El tercer full 
és l’agregació de tots els comptes de 

pèrdues i guanys de les empreses del 
sector i el quart full conté el balanç 
consolidat de totes les empreses del 
sector. 

 

El Registre Mercantil com a font 
d’informació 

La informació econòmica que es disposa a 
nivell autonòmic o estatal, obtinguda de la 
comptabilitat nacional, és complerta; la 
informació econòmica que es disposa a 
nivell comarcal és reduïda, i les eines dis-
ponibles per descriure un sistema econò-
mic a nivell municipal són mínimes. De fet, 
la informació macroeconòmica a nivell 
comarcal es limita gairebé a l’Anuari Eco-
nòmic Comarcal elaborat pel servei d’estu-
dis de BBVA, dirigit pel catedràtic d’econo-
mia aplicada Josep Oliver Alonso. Per 
baixar a nivell municipal, una alternativa 
vàlida per aconseguir informació que per-
met descriure el teixit productiu són les 
bases de dades de gestió o de registre. En 
aquest sentit, el Registre Mercantil n’és 
una d’elles. 

Abans de prendre el Registre Mercantil 
com a font d’informació, és requisit indis-
pensable tenir en consideració la idiosin-
cràsia de la base de dades. Sense tenir 
present la raó de ser d’aquesta base de 
dades, es desconeixerien les virtuts i les 
limitacions que presenta, i per tant les 
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anàlisis que es poguessin dur a terme 
resultarien esbiaixades. 

La legislació estableix que les societats 
mercantils (societats anònimes, societats 
de responsabilitat limitada, societats 
col·lectives, societats comanditàries sim-
ples i societats comanditàries per accions) 
estan obligades a presentar els comptes 
anuals (compte de pèrdues i guanys, ba-
lanç de situació, estat de canvis en el pa-
trimoni net, estat de fluxos d’efectiu i la 
memòria) pel seu dipòsit en el Registre 
Mercantil. Així doncs, el Registre Mercantil 
és una base de dades que conté una fide-
digna informació del teixit empresarial 
d’un territori. L’Estructura Empresarial del 
Bages consisteix en una explotació de la 
informació del Registre Mercantil. 

 

Activitats econòmiques 

En aquesta publicació només es té en 
compte la informació d’aquelles empreses 
que han dipositat els seus comptes anuals 
en el Registre. D’aquesta manera, aquelles 
entitats que no han presentat els comptes 
al Registre Mercantil per no estar obliga-
des a fer-ho, queden excloses de l’àmbit 
d’aquest estudi. 

Abans d’entrar en les valoracions dels 
comptes anuals, cal tenir presents un pa-
rell d’aspectes. El primer d’ells fa refe-
rència al sector de negoci. Totes les em-
preses, en el moment de presentar els 
comptes anuals al Registre Mercantil, de-
claren la seva activitat principal de negoci, 
mitjançant quatre dígits de la Classificació 
Catalana d’Activitats Econòmiques (CCAE). 
Amb l’objectiu que l’anàlisi sigui equilibrat, 

s’ha defugit aplicar una divisió sectorial a 
un número fix de dígits del CCAE ja que els 
pesos dels sectors quedarien exagera-
dament descompensats. És per això que 
s’ha optat per elaborar una agrupació 
sectorial en la qual cada activitat econò-
mica considerada conté un volum d’em-
preses significatiu i, al mateix temps, cap 
d’elles representa línies de negoci gaire 
dispars. 

 

Territori 

Un segon aspecte a ser considerat és el de 
la territorialització. En el context actual de 
mercat globalitzat, es fa difícil determinar 
l’indret on es genera la riquesa. No és pas 
excepcional sinó que és habitual que un 
producte sigui dissenyat a un indret, fabri-
cat a un altre i comercialitzat a un tercer. 
Molts comerços bagencs són franquícies 
de societats de fora de la comarca. El 
criteri que es pren per assignar territorial-
ment la riquesa generada per les empreses 
és el que, a la pràctica, resulta l’única 
alternativa viable: la riquesa generada per 
una empresa s’imputa en aquell territori 
en el qual la societat té el domicili fiscal. 

 

Representació sectorial 

Entre la distribució sectorial del PIB i la 
distribució sectorial del volum de negocis 
del teixit empresarial es donen unes dife-
rències notòries. Entendre el perquè 
d’aquestes diferències ajuda a conèixer 
millor el Registre Mercantil com a font 
d’informació. Dins el Registre Mercantil, 
uns sectors apareixen millor representats 
que d’altres. En el sector primari predo-
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mina la figura del treballador autònom. 
Com que l’Estructura Empresarial del 
Bages només té en consideració les explo-
tacions agrícoles i ramaderes que treballen 
sota l’empara d’una societat anònima o 
limitada, el pes que el sector primari 
mostra en el Registre Mercantil és menor 
que la participació que aquest sector té 
dins l’economia. La representació de la 
indústria en aquesta publicació és exhaus-
tiva ja que la forma jurídica habitual del 
sector secundari són les societats mer-
cantils. Si bé en el sector de la construcció, 
la figura del treballador autònom preval, el 
sector apareix ben representat en el 
Registre Mercantil degut a que, habitual-
ment, la facturació final d’una obra recau 
en una societat mercantil. El sector serveis 
apareix poc representat en l’Estructura 
Empresarial del Bages ja que organitza-
cions d’un fort pes en aquest sector, com 
l’administració pública o entitats finan-
ceres, no presenten els comptes anuals al 
Registre Mercantil. 

El sector del turisme no apareix pròpia-
ment com a tal en les classificacions esta-
dístiques utilitzades habitualment en l’àm-
bit econòmic i empresarial perquè és un 
sector definit per les característiques dels 
consumidors, i no pels béns i serveis que 
produeix. El turisme és un sector clara-
ment transversal participat per diverses 
activitats com són les relacionades amb 
l’allotjament dels visitants (hotels, càm-
pings, o cases rurals), les que tenen a 
veure amb serveis complementaris (res-
tauració o bars), les vinculades al transport 
(agències de viatges, lloguer de vehicles o 
transport), i aquelles activitats culturals i 
d’oci que fan els turistes (visites culturals, 
museus, activitats, esportives o festivals). 

Període 

Com que es pretén incloure el màxim 
nombre d’empreses dins aquesta publica-
ció, les dades que han servit de base per 
elaborar la publicació han estat obtin-
gudes mig any després d’haver expirat el 
termini legal per registrar-la. D’aquesta 
manera, l’Estructura Empresarial del Bages 
considera la comptabilitat de l’exercici 
2016 de les empreses que han presentant 
els comptes al Registre Mercantil abans 
del dia 31 de març del 2018. 

Posant en relació qualsevol xifra econò-
mica de la comarca amb la informació que 
apareix a l’Estructura Empresarial del 
Bages, es constata la veritable vàlua del 
Registre Mercantil com a font d’infor-
mació. 

• La dada macroeconòmica més clàssica 
és el Producte Interior Brut (PIB). De 
l’Institut d’Estadística de Catalunya, es 
desprèn que la darrera dada dispo-
nible del PIB del Bages és 4.619,1 
milions d’euros. Posat en relació el 
volum de la xifra de negocis que gene-
ren les empreses de la comarca 
(5.798,2 milions d’euros) sobre el PIB 
bagenc resulta que les vendes de les 
societats mercantils del Bages repre-
senta 1,3 vegades el PIB comarcal. 

• Una altra dada macroeconòmica que 
ofereix l’Institut d’Estadística de Cata-
lunya és la renda familiar. La renda 
familiar disponible bruta de l’any 2015 
del Bages era de 2.818,5 milions 
d’euros. El 60,0% de la renda familiar 
disponible bruta procedeix de remu-
neració d’assalariats, el 15,2% de 
l’excedent brut d’explotació i el 24,8% 
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restant procedeix de prestacions so-
cials. El resultat acumulat d’explotació 
de les empreses del Bages per l’any 
2016, recollit en aquesta publicació 
(369,4 milions d’euros) representa el 
69,0% de l’excedent brut d’explotació 
(535’6 milions d’euros). 

• Una font d’informació recurrent a 
l’hora de fer anàlisis d’economies mu-
nicipals o comarcals és la Seguretat 
Social, d’on es pot obtenir el nombre 
de centres de cotització i el nombre 
d’assalariats adscrits. De la compara-
tiva entre la base de dades de la 
Seguretat Social i el Registre Mer-

cantil, es desprèn que el nombre de 
societats mercantils considerats a 
l’Estructura empresarial del Bages 
(2.771) suposamés de la meitat dels 
centres de cotització que la Seguretat 
Social tenia donats d’alta el dia 31 de 
desembre de 2016 al Bages (5.312). Al 
mateix temps, el número total de tre-
balladors que les empreses ubicades 
al Bages declaren tenir en plantilla a 
les memòries dels comptes anuals 
(31.796) representa el 64,4% del total 
dels 49.379 assalariats donats d’alta a 
la Seguretat Social en aquell mateix 
dia. 

 

VALORACIONS 

Un total de 2.771 empreses del Bages han 
presentat els comptes anuals de l’exercici 
2016 al Registre Mercantil. Aquestes so-
cietats mercantils han facturat un total de 
5.798,2 milions d’euros, ocupant 31.796 
treballadors, unes xifres superiors a anys 
anteriors. La gran majoria de les empreses 
bagenques són societats limitades (2.476), 
la resta són societats anònimes (295). Pel 
quefa a la distribució sectorial del volum 
de negocis generat a la comarca, el sector 
primari concentra el 5,6% del volum de 
negocis; la indústria, el 56,4%; la cons-
trucció, el 4,7% i el sector serveis, el 
33,3%. 

Del rànquing dels municipis segons les 
xifres de facturació es desprèn que el teixit 
empresarial de Manresa és el que concen-
tra un major volum de negocis (1.821,8 
milions d’euros), seguit de Sant Fruitós de 
Bages (955,8milions d’euros) i Santpedor 
(743,5 milionsd’euros). Quant a les xifres 

de facturació per càpita, Sant Fruitós és el 
municipi de la comarca que registra un 
nivell més alt (112.289 euros facturats per 
cada habitant), seguit de Gaià (102.255 
euros per habitant), Santpedor (99.188 
euros per habitant) i Avinyó (92.273 euros 
per habitant). 

En l’apartat de dades generals, es publica 
un llistat de les 250 empreses de la co-
marca ordenat segons el volum de factu-
ració generat al llarg de l’exercici; d’aquest 
llistat es desprèn que les empreses que 
tenen major xifra de facturació són DENSO 

BARCELONA (314,7 milions d’euros), JOYERIA 

TOUS (269,9 milions d’euros) i IBERPOTASH 
(252,2 milions d’euros). Es tracta de tres 
societats mercantils dedicades respectiva-
ment a la fabricació d’equips elèctrics i 
electrònics per a vehicles de motor; a la 
fabricació i venda de joies,i a la indústria 
extractiva. 
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Anàlisi territorial 

Els trenta municipis del Bages han estat 
distribuïts en set agrupacions territorials 
que són Bages Occidental, Eix del Carde-
ner, Nord de l’Eix del Llobregat, Vall de la 
Gavarresa, Bages Oriental, Bages Sud i Pla 
de Bages. 

 

Bages Occidental 

En els cinc municipis que conformen el 
Bages Occidental hi operen un total de 47 
societats mercantils que han facturat un 
total de 26,3 milions d’euros. Les activitats 
més importants de la zona són les activi-
tats especialitzades d’agricultura, ramade-
ria, silvicultura i pesca (15,8% del volum 
total de negocis generat a la zona), la 
construcció d’immobles i d’obres d’en-
ginyeria civil (10,8%) i la indústria de 
productes alimentaris i begudes (10,2%). 

De les tres empreses de Castellfollit del 
Boix, una és de la indústria de productes 
alimentaris i begudes, una altra és d’acti-
vitats professionals, científiques i tècni-
ques i l’última societat mercantil és del 
sector primari. De les tres societats mer-
cantils d’Aguilar de Segarra, una és del 
sector secundari i dues del sector terciari. 
Pel que fa les deu societats mercantils de 
Rajadell, una es del sector primari, dues 
són de la indústria, dues són del sector de 
la construcció i cinc són del sector serveis. 

Entre les 15 empreses de Fonollosa han 
generat un volum de negocis de 5,4 mi-
lions d’euros; 1,5 dels quals procedeixen 
del sector primari; 1,9 milions d’euros, de 
la indústria; 0,4 milions d’euros, de la 
construcció; i 1,5 milions d’euros, del 

sector serveis. Entre les setze societats 
mercantils de Sant Mateu de Bages ge-
neren un volum de negocis de 14,6 milions 
d’euros ocupant 104 treballadors, cal des-
tacar que quatre de les setze empreses del 
municipi generen una facturació de més 
d’un milió d’euros. 

 

Eix del Cardener 

L’Eix del Cardener aplega un total de 178 
empreses (17 societats anònimes i 161 
societats limitades) que han facturat 443,9 
milions d’euros ocupant 1.789 treballa-
dors. El sector més destacat d’aquest 
àmbit territorial és el de les indústries 
extractives (57,9% sobre el total). 

El 77,1% dels 26,0 milions d’euros de 
volum de negoci que genera el teixit em-
presarial de Callús procedeix del sector 
serveis; destaca que dues de les 29 empre-
ses del municipi generen un volum de 
vendes de més de cinc milions d’euros. La 
tercera empresa que genera un major 
volum de facturació a la comarca, 
IBERPOTASH, està ubicada a Súria; l’activitat 
d’aquesta societat afavoreix l’existència 
d’un important teixit empresarial que 
presta serveis a la indústria minera. L’acti-
vitat econòmica de Cardona es caracte-
ritza per la seva diversitat, és un dels pocs 
municipis de la comarca on la participació 
de les cinc primeres activitats econòmi-
ques no arriba al 50% del total de l’econo-
mia del municipi. A nivell de grans sectors, 
el 9,7% dels 120,1 milions d’euros que 
facturen les 82 societats del municipi pro-
cedeix del sector primari; el 37,3%, del 
sector secundari; el 8,9%, de la cons-
trucció; i el 44,0%, del sector serveis. 
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Nord de l’Eix del Llobregat 

Al Nord de l’Eix del Llobregat hi operen un 
conjunt de 256 empreses centrades prin-
cipalment en el sector de la indústria, el 
52,3% del volum de negocis que genera el 
teixit empresarial d’aquest àmbit proce-
deix del sector secundari. 

En els dos municipis més petits en habi-
tants del nord de l’Eix del Llobregat es 
registra certa activitat econòmica. Cinc 
empreses, una industrial, una de la cons-
trucció i tres del sector serveis, operen des 
de Gaià. Deu empreses, una del sector 
primari, dues de la construcció i set del 
sector serveis operen des de Castellnou 
del Bages.  

El teixit empresarial de Balsareny re-
presenta un 2,0% del teixit empresarial 
bagenc en termes de volum de negocis i 
un 1,9% en termes d’ocupació; l’empresa 
multinacional GATES PT SPAIN destaca en 
l’economia del municipi ja que concentra 
més de la meitat de la facturació que 
generen les 31 empreses del municipi. El 
teixit empresarial de Navàs té una major 
importància en termes d’ocupació que no 
pas en termes econòmics; mentre que els 
65,8 milions d’euros de facturació conso-
lidada de les 96 empreses del municipi 
representen l’1,1% de la facturació que 
generen les empreses de la comarca, 
aquestes 96 empreses concentren l’1,6% 
dels llocs de treball del Bages. Empreses 
d’un cert volum registren una notòria pre-
sència a Sallent; set de les 114 empreses 
sallentines registren unes vendes de més 
de deu milions d’euros. El volum de ne-
gocis consolidat d’aquestes set empreses 
(172,8 milions) representa el 57,0% dels 

302,9 milions d’euros que genera el teixit 
empresarial del municipi. 

 

Vall de la Gavarresa 

La conjuntura econòmica del teixit em-
presarial de la Vall de la Gavarresa és 
favorable: tot i que el nombre d’empreses 
no ha variat gaire, el volum de negocis i 
l’ocupació s’han incrementat al llarg dels 
dos últims anys. El nombre total d’empre-
ses ha passat de 133 a 134; el volum de 
negocis generat ha passat de 331,3 milions 
d’euros a 350,9 milions d’euros i el nom-
bre de treballadors ocupats ha passat de 
1.501 a 1.570. 

Quatre de les deu societats mercantils de 
Sant Feliu Sasserra són del tèxtil, aquest 
sector concentra més del 80% dels 14,8 
milions d’euros de volum de negocis que 
generen les empreses del municipi. El 
sector de la indústria té un pes prominent 
dins el teixit empresarial d’Artés; tres 
quartes parts dels 129,4 milions d’euros 
del volum de facturació que generenles 91 
empreses del municipi procedeixen del 
sector secundari. Un parell de societats 
d’aquest municipi generen un volum de 
negocis de més de deu milions d’euros, es 
tracta de la fabricant d’esquís SKIS 

ROSSIGNOL DE ESPAÑA (34,6 milions d’euros) 
i l’elaboradora de productes alimentaris 
ANETO NATURAL (24,0 milions d’euros). 
L’activitat del teixit empresarial d’Avinyó 
manté una evolució favorable(excepte en 
el nombre d’empreses, que ha passat de 
35 a 33); el volum de vendes acumulat i el 
nombre de treballadors ocupats ha passat 
de 204,1 a 206,6 milions i de 659 a 675 
persones respectivament. 
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Bages Oriental 

El teixit empresarial del Bages Oriental es 
concentra en el sector serveis (41,3%) i en 
la indústria (52,7%). Entre les 85 societats 
mercantils d’aquest àmbit territorial han 
generat un volum de negocis de 64,3 
milions d’euros ocupant 625 treballadors.  

Mura i Talamanca són els municipis del 
Bages Oriental amb menys habitants;el 
seu teixit empresarial es redueix a quatre 
societats mercantils, dues en cada muni-
cipi. A Mura operen una societat de la 
restauració i una societat del sector pri-
mari, a Talamanca operen dues societats 
del sector serveis.El 40,9% de les vendes 
que generen les 19 empreses del Pont de 
Vilomara i Rocafort procedeix de la in-
dústria, el 0,6% procedeix de la cons-
trucció i el 58,4% procedeix del sector 
serveis.Més de la meitat del volum de 
negocis que genera el teixit empresarial de 
Navarcles es concentra a la indústria 
(59,1%), on destaca l’empresa MECÀNICA 

VILARÓ (9,6 milions d’euros), dedicada al 
disseny i construcció de maquinària espe-
cial i la mecanització de peces de grans 
dimensions per a tot tipus d’indústria, i 
també destaca l’empresa ANVIPLAS (8,6 
milions d’euros), dedicada a la recuperació 
i transformació de matèries plàstiques. 

 

Bages Sud 

El Bages Sud es caracteritza per la seva 
industrialització, més de la meitat dels 
558,9 milions d’euros de facturació que 
generen les 234 empreses d’aquest àmbit 
territorial procedeix del sector secundari. 

Dues societats mercantils del sector ser-
veis tenen presència en el municipi més 
petit del Bages, Marganell. Les dues em-
preses de Monistrol de Montserrat que 
generen un major volum de vendes con-
centren el 31,1% dels 97,9 milions d’euros 
que han facturat les 42 empreses del 
municipi. Es tracta de les empreses 
L'AGRÍCOLA REGIONAL (17,6 milions d’euros) 
que gestiona els serveis de restauració del 
santuari de Montserrat i LC EMBALAJES 

IBÉRIC (12,8 milions d’euros), dedicada a la 
fabricació d’embalatges. 

El teixit empresarial de Castellgalí és 
eminentment industrial, el 87,1% dels 
121,1 milions d’euros de vendes conso-
lidades de les 37 societats mercantils del 
municipi procedeix del sector secundari, 
on destaquen les empreses del GRUP 

LASEM. Setze de les 44 empreses que 
operen a Castellbell i el Vilar, un municipi 
de tradició industrial, són del sector 
secundari, vint són del sector serveis, 
setsón de la construcció i una és del sector 
primari. Sis empreses de Sant Vicenç de 
Castellet generen un volum de negocis de 
més de deu milions d’euros, es tracta de 
cinc societats del sector industrial i una del 
sector serveis. Entre aquestes sis empre-
ses concentren més de la meitat dels 
192,0 milions d’euros que han facturat les 
109 empreses del municipi. 

 

Pla de Bages 

El Pla de Bages, on resideix el 60,0% de la 
població de la comarca, concentra el 
66,4% del volum de negoci i el 69,7% de 
l’ocupació del teixit empresarial bagenc. El 
0,4% dels 3.851,4 milions d’euros de 
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facturació que genera aquest àmbit terri-
torial procedeix del sector primari; el 
60,4%, de la indústria; el 4,8%, de la 
construcció; i el 34,4%, del sector serveis. 

El municipi més petit del Pla de Bages, 
Sant Salvador de Guardiola, té un teixit 
empresarial desenvolupat. Mentre que la 
població d’aquest municipi representa 
l’1,8% de la població bagenca, el nombre 
de treballadors de les 57 empreses de Sant 
Salvador de Guardiola representa el 2,0% 
del nombre de treballadors del total del 
teixit empresarial de la comarca. El 84,1% 
dels 232,7 milions d’euros de facturació 
que generen les 104 societats mercantils 
de Sant Joan de Vilatorrada, 9 societats 
anònimes i 95 societats limitades, pro-
cedeix de la indústria. 

Sant Fruitós de Bages és el primer mu-
nicipi de la comarca en termes de pre-
sència relativa del teixit empresarial. 
Posant en relació les vendes de les em-
preses del municipi sobre el nombre d’ha-
bitants, resulta que la facturació per càpita 
del teixit empresarial del municipi és de 
112.289 euros per habitant. Resulta opor-
tú apuntar que el 60,5% dels 955,8 milions 
d’euros que generen les 269 empreses del 
municipi procedeixen de la indústria; el 
36,2%, del sector serveis;el 3,0%, de la 
construcció; i un residual 0,3% procedeix 
del sector primari. Santpedor, tercer mu-
nicipi de la comarca en presència empre-
sarial en termes relatius, registra una 
facturació per càpita de 99.188 euros per 
habitant. L’economia empresarial de Sant-
pedor és eminentment industrial; el 82,4% 
dels 743,5 milions d’euros de facturació 
que generen les 136 empreses del muni-
cipi procedeix del sector secundari. 

El teixit productiu de la capital del Bages, 
Manresa, consta de 1.271 empreses, 135 
societats anònimes i 1.136 societats limi-
tades, que generen un volum de negocis 
de 1.821,8 milions d’euros ocupant 13.904 
treballadors. Les activitats que concentren 
un major volum de negocis són les incloses 
sota els epígrafs ‘Altres indústries manu-
factureres’ (16,5% del volum de negocis 
del teixit empresarial del municipi), on 
destaca l’empresa JOYERÍA TOUS (269,9 mi-
lions d’euros de facturació); ‘Venda i re-
paració de vehicles de motor’ (8,4%), on 
destaca FUTURAUTO (29,3 milions d’euros); i 
‘Maquinària i equips’ (7,8%), on destaca 
AUSA CENTER (52,2 milions d’euros). 

 

Anàlisis sectorial 

Sector primari 

L’agricultura i la ramaderia és present en 
20 dels 30 municipis del Bages. Entre les 
cinc empreses de l’agricultura i la rama-
deria que generen un major volum de 
negocis acumulen gairebé dues terceres 
parts del volum de negocis total del sector 
al Bages. Els municipis on el sector té una 
major presència en termes de facturació 
per càpita són Avinyó (4.939 euros per 
càpita), Sant Mateu de Bages (3.571 euros 
per càpita) i Sant Feliu Sasserra (2.963 
euros per càpita). 

Vuit empreses del Bages operen dins el 
sector de la indústria extractiva. Les em-
preses més destacades dins aquest sector 
són IBERPOTASH (252,2 milions d’euros) que 
és especialitzada en l’extracció de potassa, 
seguida de CANTERAS VALSAN (5,0 milions 
d’euros) que es dedica a l’extracció de 
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pedra, comptant amb pedreres pròpies 
naturals i la SALINERA DE CARDONA (4,6 mi-
lions d’euros), especialitzada en l’extracció 
de sal gemma. El conjunt de les vuit 
empreses dedicades a la indústria extrac-
tiva al Bages facturen un total de 265,5 
milions d’euros. 

 

Sector secundari 

Les 75 empreses de la indústria de pro-
ductes alimentaris i begudes generen una 
facturació de 539,8 milions d’euros a la 
comarca. Les tres empreses del sector que 
generen un major volum de negocis són 
escorxadors. Es tracta de MATADERO 

FRIGORIFICO AVINYÓ (124,2 milions d’euros), 
MATADERO COMARCAL DEL BAGES (74,0 mi-
lions d’euros) i MATADERO FRIGORÍFICO DEL 

CARDONER (72,1 milions d’euros). 

La indústria tèxtil bagenca concentra el 
6,8% del total del volum de negocis que 
genera el sector a Catalunya. Es tracta 
d’un sector que és present a disset muni-
cipis de la comarca i en quatre d’ells el pes 
del sector representa més d’una cinquena 
part del volum de negocis generat en el 
municipi. Es tracta de Sant Feliu Sasserra 
(on el sector concentra el 82,0% del volum 
de negocis que generen les 80 empreses 
de la comarca), Castellbell i el Vilar 
(23,9%), el Pont de Vilomara i Rocafort 
(22,4%) i Monistrol de Montserrat (20,4%). 

L’activitat econòmica de la fusta i el suro 
compta amb un total de 31 empreses i 
concentra el 6,0% del total del volum de 
negocis que genera el sector a Catalunya i 
el 5,9% del total de l’ocupació del sector al 
Principat. El sector es caracteritza per 

registrar un ventall important d’àmbits 
com ara fusteries, fabricació de palets o 
muntatges. Les tres principals empreses 
en termes de facturació concentren quasi 
la meitat del volum de negocis del sector. 
Es tracta de la multinacional EUROMADEM 

SPAIN(9,1 milions d’euros de facturació), 
MOTLLURES VIDAL (6,0 milions d’euros) i 
INDUFOREST (3,1 milions d’euros). 

La indústria del paper i les arts gràfiques 
bagenca té una presència reduïda a 
Catalunya, tan sols representa el 0,6% del 
volum de negocis que el sector genera en 
el Principat. De les 31 societats mercantils 
que operen en el sector, deu generen una 
facturació de més d’un milió d’euros, una 
de les quals una genera un volum de 
negocis de més de cinc milions d’euros. Es 
tracta de COMPOSITUB (5,5 milions d’euros 
de facturació), que es dedica a la fabri-
cació de envasos cilíndrics de cartró. 

La indústria química i farmacèutica del 
Bages està formada per 28 empreses 
químiques i dues empreses farmacèu-
tiques. Destaca que el 56,1% dels 218,4 
milions d’euros de facturació que ha ge-
nerat el sector a la comarca es concentra a 
municipis del Bages Sud; el 21,6%, al Pla 
de Bages; i el 17,7%, al Nord de l’Eix del 
Llobregat. 

Gairebé dues terceres parts dels 100,4 
milions d’euros que genera la indústria del 
catxú i el plàstic procedeixen de l’empresa 
de Balsareny GATES PT SPAIN (63,8 milions) 
que es dedica a la fabricació de corretges 
de transmissió de potència per l’auto-
moció. El sector, en la seva globalitat, 
presenta un compte de resultat acumulat 
favorable: el resultat final de l’exercici 
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representa el 8,6% de les vendes. Al 
mateix temps, el sector presenta una 
evolució positiva: el volum de vendes s’ha 
incrementat el 13,9% en dos anys i el 
nombre de treballadors ocupats s’ha 
incrementat en el mateix període de 
temps el 3,0%. 

Entre les onze empreses de la indústria de 
productes minerals no metàl·lics han 
generat un volum de negocis de 29,5 
milions d’euros ocupant 158 treballadors. 
La indústria dels productes minerals no 
metàl·lics té presència en vuit municipis de 
la comarca. Destaca que el 61,4% del 
volum de negocis que genera el sector es 
concentra al Bages Sud i el 34,1% a Pla de 
Bages. 

La societat FUNDERIA CONDALS, que genera 
un volum de negocis de 67,7 milions 
anuals i dedica el 80% de la seva producció 
a fabricar peces per l’automoció, concen-
tra el 80,2% dels 84,5 milions d’euros de 
volum de negoci que han generat les deu 
empreses de la indústria metal·lúrgica 
bagenca. El sector ha registrat un creixe-
ment del volum de negocis del 27,0% en 
els dos últims anys. 

De les 138 empreses que operen en la 
indústria de productes metàl·lics, excepte 
maquinària, 22són de Sant Fruitós de 
Bages, 16 són de Santpedor i 35 són de 
Manresa. Mentre que a Pla de Bages es 
concentren el 61,6% de les empreses del 
sector, aquestes societats mercantils acu-
mulen el 83,1% dels 334,5 milions d’euros 
de facturació que ha generat el sector a la 
comarca i, a nivell d’ocupació, les 85 
empreses de Pla de Bages concentren el 

76,5% dels 1.878 treballadors que ocupa el 
sector. 

Entre les 19 empreses de la indústria dels 
equips elèctrics, productes informàtics i 
electrònics han generat un volum de ne-
gocis de 25,2 milions d’euros ocupant 185 
persones. Una empresa del sector factura 
més de deu milions, es tracta de NILED 
(10,8 milions), que està especialitzada en 
el disseny i la fabricació de material de 
connexió, ancoratge i fixació per a xarxes 
de distribució de baixa tensió. Quatre em-
preses del sector facturen entre un i cinc 
milions d’euros, quatre empreses facturen 
entre cinc-cents mil i un milió d’euros i les 
deu empreses restants facturen menys de 
cinc-cents mil euros. 

Entre les quatre societats amb unamajor 
facturació del sector de la fabricació de 
maquinària i equips concentren més de la 
meitat dels 278,7 milions d’euros de vo-
lum de negocis que generen les 59 so-
cietats mercantils del sector. Les quatre 
empreses són de Pla de Bages. Es tracta 
d’AUSA CENTER (52,2 milions euros), fabri-
cant de vehicles industrials compactes 
sobretot per la construcció; L’OLIVA TORRAS 
(35,2 milions d’euros), fabricant de pro-
ductes i components de base metàl·lica; 
MACSA ID (25,4 milions d’euros), fabricant 
d’equips làser de marcatge; i MAPRO 

SISTEMAS DE ENSAYO (21,2 milions d’euros), 
especialitzada en la fabricació de màqui-
nes de test i assemblatge, principalment 
pel sector de l’automoció.  

Dinou de les vint-i-dues empreses bagen-
ques que fabriquen vehicles de motor i 
altres materials de transport estan ubi-
cades al Pla de Bages. De les tres restants 

01. Anàlisi

22



una es troba al Bages Oriental, una altra al 
Bages Sud i l’última a la Vall de la Ga-
varresa. Aquest sector econòmic genera 
una facturació total de 876,9 milions 
d’euros i ocupa 2.565 treballadors; el 
sector bagenc representa un 6,0% del 
sector a Catalunya en termes de vendes i 
un 6,2% en termes d’ocupació. Dins 
aquesta activitat destaquen la fabricant 
japonesa de components automobilístics 
DENSO BARCELONA i les empreses del grup 
GESTAMP. 

La categoria d’altres indústries manufac-
tureres fa referència a fabricació de pro-
ductes ben diversos com ara joies, esquís o 
productes fabricats per ebenistes. Aquesta 
indústria té una forta presència en el 
territori, comptant amb un total de dues 
societats anònimes i 55 societats limita-
des. Entre les empreses del sector, desta-
quen la fabricant de joies i complements 
JOYERÍA TOUS (269,9 milions d’euros) i la 
fabricant d’esquís SKIS ROSSIGNOL DE ESPAÑA 
(34,6 milions d’euros). 

El sector de l’energia, aigua, sanejament i 
gestió de residus inclou 65 empreses: 47 
del sector de l’energia, 7 del sector de 
l’aigua i 11 empreses de gestió de residus. 
El sector de l’energia genera 16,8 milions 
d’euros de facturació ocupant 175 tre-
balladors, el sector de l’aigua genera 25,1 
milions d’euros de facturació ocupant 249 
treballadors i el sector de la gestió de 
residus genera 13,2 milions d’euros de 
facturació ocupant 93 treballadors. 

 

Construcció 

En el sector de la construcció operen 343 
empreses que generen un volum de ne-
gocis acumulat de 275,0 milions d’euros i 
ocupen 2.114 treballadors. El subsector de 
la construcció d’immobles inclou 169 em-
preses que generen un volum de negocis 
de 99,7 milions d’euros i ocupen 641 
treballadors. El subsector de construcció 
d’obres d’enginyeria civil inclou 4 empre-
ses que generen un volum de negocis de 
11,1 milions d’euros i ocupen 44 tre-
balladors. El subsector de les activitats 
especialitzades de la construcció inclou 
170 empreses que generen un volum de 
negocis de 164,1 milions d’euros i ocupen 
1.429 treballadors. 

 

Serveis 

La venda i reparació de vehicles de motor 
fa referència tant a la venda de vehicles 
com a la seva reparació. El primer àmbit es 
caracteritza per generar uns volums de 
vendes elevats amb un marge d’explotació 
reduït i el segon àmbit es caracteritza per 
ser intensiu en mà d’obra i per generar un 
major marge d’explotació. Les principals 
empreses del sector estan ubicades a Pla 
de Bages i corresponen a concessionaris 
d’importants marques de vehicles, com 
ara FUTURAUTO (29,3 milions d’euros) que 
és concessionària de la marca Citroën; 
IBERICAR CADÍ (24,1 milions d’euros) que és 
concessionària de la marca BMW i SA DE 

RECAMBIOS Y AUTOMOCIÓN (22,2 milions 
d’euros) que és concessionària de la marca 
Peugeot. 

El comerç a l’engròs i intermediaris del 
comerç engloba els intermediaris del co-
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merç, el comerç a l’engròs d’alimentació i 
beguda, el comerç a l’engròs de productes 
d’ús domèstic, el comerç a l’engròs de TIC i 
maquinària i altre tipus de comerç a l’en-
gròs. En total, el sector engloba 356 em-
preses que han generat un volum de 
negocis de 756,5 milions d’euros ocupant 
2.872 treballadors. L’àmbit dels interme-
diaris del comerç consta de 44 empreses; 
el del comerç a l’engròs d’alimentació i 
beguda, 67; el del comerç a l’engròs de 
productes d’ús domèstic, 73; el del comerç 
a l’engròs de TIC i maquinària, 68; i l’altre 
tipus de comerç a l’engròs, 104. 

El comerç al detall s’estructura de la 
mateixa manera que el comerç a l’engròs, 
englobant negocis amb diverses línies 
d’actuació. En aquest àmbit es troben 196 
empreses que generen un volum de nego-
cis de 200,5 milions d’euros ocupant 1.472 
treballadors. L’àmbit del comerç al detall 
en establiments no especialitzats consta 
de 25 empreses; el del comerç al detall 
d'alimentació i begudes, 30; el del comerç 
al detall de combustibles per l'automoció, 
9; el del comerç al detall de TIC, ús do-
mèstic i culturals, 74; i el de comerç al de-
tall d'altres articles (vestir, farmàcia...), 58. 

Les dades consolidades del sector del 
transport i emmagatzematge inclouen la 
presència de l’atípica empresa AUTEMA 

(89,9 milions) que és la concessionària de 
l’autopista Sant Cugat – Terrassa – 
Manresa. Degut a que la concessionària 
genera un elevat volum de negocis, sent la 
vuitena empresa de la comarca en termes 
de facturació, els comptes consolidats de 
resultat i balanç del sector no representen 
una empresa model del transport. Deixant 
de banda la concessionària, entre les prin-

cipals empreses del sector hi figuren 
diversos transportistes per carretera, com 
són MULTIMODAL DE GRANELES (7,7 milions 
d’euros), TRANSPORTES FAMILIA MARSOL (7,2 
milions d’euros), BRUNET OLIVA (6,6 milions 
d’euros) i la cooperativa GENERAL DE 

TRANSPORTISTES DE MANRESA (5,3 milions 
d’euros) que treballa amb el nom co-
mercial COTRAMAN. 

L’hostaleria genera un volum de negocis 
de 73,8 milions d’euros ocupant 1.063 tre-
balladors, això implica una facturació de 
69.403 euros per treballador. L’evolució 
del sector durant els dos últims anys ha 
estat positiva; la facturació s’ha incre-
mentat en un 14,0% i el nombre d’ocupats 
ho ha fet en un 10,5%. Un parell de ràtios 
del compte del resultat es mantenen cons-
tants al llarg dels anys: les despeses 
d’aprovisionaments representen el 37,7% 
de les vendes i les despeses de personal 
representen el 35,9% de les vendes. 

El sector de la informació i comunicació 
bagenc està format per 60 empreses que 
han facturat al llarg de l’últim exercici eco-
nòmic 26,0 milions d’euros, suposant un 
pes del 0,3% sobre el total del sector a 
nivell català. En el sector predominen les 
empreses petites; 54 de les 60 empreses 
del sector generen un volum de negocis 
inferior al milió d’euros. 

En l’àmbit de negoci de les activitats 
financeres i d’assegurances coexisteixen 
activitats variades com ara la matriu d’un 
hòlding d’empreses, societats prestadores 
o companyies d’assegurances. El 96,7% 
dels 36,4 milions de facturació que gene-
ren les 45 societats mercantils d’aquest 
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heterogeni sector es concentren al Pla de 
Bages. 

El sector de les activitats immobiliàries 
està format per 212 empreses, 179 de les 
quals són societats limitades. Aquest 
sector ocupa 414 empleats, que suposen 
un pes de l’1,4% del ocupats que el sector 
té a Catalunya. Tan sols una de les em-
preses del sector va ser fundadaabans de 
l’any 1960, 61 van ser fundades entre el 
1960 i el 1989, 106 van ser fundades entre 
el 1990 i el 2004 i 44 van ser fundades a 
partir de l’any 2005. 

L’àmbit econòmic de les activitats pro-
fessionals, científiques i tècniques es 
caracteritza per la seva heterogeneïtat ja 
que acull activitats ben diverses com ara 
gestories, despatxos d’advocats, estudis 
d’arquitectura, assessors o consultors. El 
sector, en la seva globalitat, el componen 
237 empreses, 195 de les quals generen 
un volum de negocis de menys de mig 
milió d’euros. 

Entre les 94 empreses del sector d’acti-
vitats administratives i serveis auxiliars, 5 
societats anònimes i 89 societats limita-
des, generen una facturació total de 175,1 

milions d’euros. El pes d’aquest sector en 
l’economia catalana és del 2,0% en termes 
de vendes i d’ocupació. 

El sector de l’educació, sanitat i serveis 
socialsestà format per 71 empreses, 52 de 
les quals facturen menys de 500.000 
euros. El conjunt de les 71 empreses del 
sector generen una facturació total de 
37,4 milions d’euros, una productivitat de 
44.931 euros per treballador, una rendi-
bilitat financera mesurada com a la relació 
entre els resultats de l’exercici i els fons 
propis del 10,6% i un endeutament mesu-
rat com a la relació entre els deutes totals 
i l’actiu del 40,3%. 

Les activitats artístiques, recreatives i 
altres serveis és un àmbit en el qual ope-
ren 76 empreses amb línies de negoci ben 
dispars. L’heterogeneïtat del sector es 
constata fàcilment llistant les cinc prime-
res empreses del sector en termes de 
volum de negoci. Es tracta de DEPILINE 

WAX&COSMETICS (serveis d’estètica i de 
cura personal), BÀSQUET MANRESA (bàs-
quet), BCN SKYDIVE (paracaigudisme), CUBE 

FITNESS (gimnàs) i ALTECA 2006 (perru-
queria i altres tractaments de bellesa). 
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Sectors econòmics segons la xifra de negocis

Ordre Sector Facturació Percentatge

1 Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) 876,9 15,1%

2 Productes alimentaris i begudes (10 a 12) 539,8 9,3%

3 Altres indústries manufactureres (31 a 33) 368,1 6,3%

4 Productes metàl·lics, exc. maquinària (25) 334,5 5,8%

5 Tèxtil, confecció, cuir i calçat (13 a 15) 286,2 4,9%

6 Maquinària i equips (28) 278,7 4,8%

7 Indústries extractives (B) 265,5 4,6%

8 Venda i reparació de vehicles motor (45) 257,2 4,4%

9 Altres tipus de comerç a l'engròs (467 i 469) 227,5 3,9%

10 Comerç a l'engròs d'alimentació i begudes (462 i 463) 219,5 3,8%

11 Químiques i farmacèutiques (19 a 21) 218,4 3,8%

12 Transport i emmagatzematge (49 a 53) 196,0 3,4%

13 Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 175,1 3,0%

14 Activitats especialitzades construcció (43) 164,1 2,8%

15 Comerç a l'engròs de TIC i maquinària (465 i 466) 137,9 2,4%

16 Comerç a l'engròs de productes d'ús domèstic (464) 136,8 2,4%

17 Activitats professionals, científiques i tècniques (69 a 75) 112,0 1,9%

18 Construcció d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 i 42) 110,9 1,9%

19 Cautxú i plàstic (22) 100,4 1,7%

20 Metal·lúrgia (24) 84,5 1,5%

21 Hostaleria (55 i 56) 73,8 1,3%

22 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 57,9 1,0%

23 Energia, aigua, sanejament i gestió de residus (35 a 39) 55,0 0,9%

24 Comerç al detall de TIC, ús domèstic i culturals (474 a 476) 53,7 0,9%

25 Comerç al detall en establiments no especialitzats (471) 51,8 0,9%

26 Comerç al detall d'altres articles: Vestir, farmàcia... (477 a 479) 46,2 0,8%

27 Fusta i suro (16) 39,5 0,7%

28 Educació, sanitat, serveis socials i Adm. Pública (84 a 88) 37,4 0,6%

29 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 36,4 0,6%

30 Intermediaris del comerç (461) 34,8 0,6%

31 Activitats immobiliàries (68) 32,3 0,6%

32 Paper i arts gràfiques (17 i 18) 31,3 0,5%

33 Productes minerals no metàl·lics (23) 29,5 0,5%

34 Activitats artístiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) 28,5 0,5%

35 Comerç al detall d'alimentació i begudes (472) 26,3 0,5%

36 Informació i comunicacions (58 a 63) 26,0 0,4%

37 Equips elèctrics, productes informàtics i electrònics (26 i 27) 25,2 0,4%

38 Comerç al detall de combustibles per l'automoció (473) 22,5 0,4%

TOTAL 5.798,2 100%

Font: Registre Mercantil En milions d'euros

02. Dades Generals
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Sectors econòmics segons variació percentual de la xifra de negocis

Any

Ordre Sector 2015 2016 Variació

1 Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 90,8 175,1 � 92,8%

2 Productes alimentaris i begudes (10 a 12) 420,1 539,8 � 28,5%

3 Químiques i farmacèutiques (19 a 21) 172,4 218,4 � 26,7%

4 Fusta i suro (16) 31,6 39,5 � 25,0%

5 Altres tipus de comerç a l'engròs (467 i 469) 189,2 227,5 � 20,2%

6 Maquinària i equips (28) 241,1 278,7 � 15,6%

7 Altres indústries manufactureres (31 a 33) 320,3 368,1 � 14,9%

8 Informació i comunicacions (58 a 63) 22,7 26,0 � 14,3%

9 Intermediaris del comerç (461) 30,8 34,8 � 12,9%

10 Metal·lúrgia (24) 74,9 84,5 � 12,7%

11 Activitats artístiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) 25,4 28,5 � 11,9%

12 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 51,8 57,9 � 11,7%

13 Hostaleria (55 i 56) 67,4 73,8 � 9,4%

14 Construcció d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 i 42) 102,0 110,9 � 8,7%

15 Activitats professionals, científiques i tècniques (69 a 75) 103,4 112,0 � 8,4%

16 Productes minerals no metàl·lics (23) 28,0 29,5 � 5,5%

17 Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) 839,2 876,9 � 4,5%

18 Comerç al detall d'altres articles: Vestir, farmàcia... (477 a 479) 44,2 46,2 � 4,5%

19 Comerç al detall d'alimentació i begudes (472) 25,2 26,3 � 4,3%

20 Comerç a l'engròs de TIC i maquinària (465 i 466) 132,2 137,9 � 4,3%

21 Activitats especialitzades construcció (43) 157,5 164,1 � 4,2%

22 Activitats immobiliàries (68) 31,3 32,3 � 3,3%

23 Paper i arts gràfiques (17 i 18) 30,9 31,3 � 1,3%

24 Energia, aigua, sanejament i gestió de residus (35 a 39) 54,4 55,0 � 1,2%

25 Tèxtil, confecció, cuir i calçat (13 a 15) 284,6 286,2 � 0,6%

26 Productes metàl·lics, exc. maquinària (25) 336,3 334,5 � -0,6%

27 Comerç al detall en establiments no especialitzats (471) 52,3 51,8 � -1,0%

28 Venda i reparació de vehicles motor (45) 260,7 257,2 � -1,4%

29 Transport i emmagatzematge (49 a 53) 205,1 196,0 � -4,5%

30 Comerç a l'engròs de productes d'ús domèstic (464) 145,1 136,8 � -5,7%

31 Educació, sanitat, serveis socials i Adm. Pública (84 a 88) 39,7 37,4 � -5,9%

32 Cautxú i plàstic (22) 106,8 100,4 � -5,9%

33 Comerç a l'engròs d'alimentació i begudes (462 i 463) 234,5 219,5 � -6,4%

34 Comerç al detall de TIC, ús domèstic i culturals (474 a 476) 62,3 53,7 � -13,8%

35 Indústries extractives (B) 315,0 265,5 � -15,7%

36 Equips elèctrics, productes informàtics i electrònics (26 i 27) 32,6 25,2 � -22,7%

37 Comerç al detall de combustibles per l'automoció (473) 34,2 22,5 � -34,0%

38 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 89,4 36,4 � -59,2%

TOTAL 5.485,9 5.798,2 ���� 5,7%

Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Muncipis segons la xifra de negocis

Ordre Municipi Facturació Percentatge

1 Manresa 1.821,8 31,4%

2 Sant Fruitós de Bages 955,8 16,5%

3 Santpedor 743,5 12,8%

4 Sallent 302,9 5,2%

5 Súria 297,8 5,1%

6 Sant Joan de Vilatorrada 232,7 4,0%

7 Avinyó 206,7 3,6%

8 Sant Vicenç de Castellet 192,0 3,3%

9 Castellbell i el Vilar 147,7 2,5%

10 Artés 129,4 2,2%

11 Castellgalí 121,1 2,1%

12 Cardona 120,1 2,1%

13 Balsareny 115,3 2,0%

14 Monistrol de Montserrat 97,9 1,7%

15 Sant Salvador de Guardiola 97,5 1,7%

16 Navàs 65,8 1,1%

17 Navarcles 44,0 0,8%

18 Callús 26,0 0,4%

19 El Pont de Vilomara i Rocafort 19,3 0,3%

20 Gaià 16,6 0,3%

21 Sant Feliu Sasserra 14,8 0,3%

22 Sant Mateu de Bages 14,6 0,3%

23 Fonollosa 5,4 0,1%

24 Rajadell 4,6 0,1%

25 Castellnou de Bages 1,8 0,0%

26 Castellfollit del Boix 1,2 0,0%

27 Mura 0,9 0,0%

28 Aguilar de Segarra 0,4 0,0%

29 Marganell 0,2 0,0%

30 Talamanca 0,1 0,0%

Bages 5.798,2 100%

Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Municipis segons variació percentual de la xifra de negocis

Any

Ordre Municipi 2015 2016 Variació

1 Aguilar de Segarra 0,3 0,4 � 47,8%

2 Sant Joan de Vilatorrada 157,4 232,7 � 47,8%

3 Castellnou de Bages 1,5 1,8 � 20,0%

4 Sallent 254,6 302,9 � 19,0%

5 Monistrol de Montserrat 86,1 97,9 � 13,7%

6 Callús 23,8 26,0 � 9,5%

7 Sant Salvador de Guardiola 89,1 97,5 � 9,4%

8 Artés 119,0 129,4 � 8,7%

9 Navàs 60,6 65,8 � 8,6%

10 Sant Fruitós de Bages 886,3 955,8 � 7,8%

11 Manresa 1.697,1 1.821,8 � 7,4%

12 Marganell 0,2 0,2 � 6,7%

13 Avinyó 193,8 206,7 � 6,6%

14 Castellgalí 115,5 121,1 � 4,9%

15 Gaià 15,8 16,6 � 4,8%

16 Balsareny 110,8 115,3 � 4,1%

17 Mura 0,9 0,9 � 4,0%

18 Sant Vicenç de Castellet 188,6 192,0 � 1,8%

19 Castellfollit del Boix 1,2 1,2 � 1,5%

20 Castellbell i el Vilar 146,3 147,7 � 1,0%

21 Cardona 119,1 120,1 � 0,9%

22 Talamanca 0,1 0,1 0,0%

23 Santpedor 750,6 743,5 � -1,0%

24 Navarcles 44,6 44,0 � -1,4%

25 El Pont de Vilomara i Rocafort 19,8 19,3 � -2,2%

26 Sant Mateu de Bages 14,9 14,6 � -2,2%

27 Sant Feliu Sasserra 16,5 14,8 � -10,3%

28 Fonollosa 6,2 5,4 � -12,9%

29 Súria 347,0 297,8 � -14,2%

30 Rajadell 18,1 4,6 � -74,4%

Bages 5.485,9 5.798,2 ���� 5,7%

Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Municipis segons la xifra de negocis per càpita

Ordre Municipi Euros / Habitants

1 Sant Fruitós de Bages 112.289

2 Gaià 102.255

3 Santpedor 99.188

4 Avinyó 92.273

5 Castellgalí 60.050

6 Súria 50.380

7 Sallent 45.939

8 Castellbell i el Vilar 40.827

9 Balsareny 35.582

10 Monistrol de Montserrat 33.370

Bages 33.115

11 Sant Salvador de Guardiola 31.184

12 Cardona 25.407

13 Sant Feliu Sasserra 24.449

14 Manresa 24.242

15 Sant Mateu de Bages 23.913

16 Artés 23.173

17 Sant Joan de Vilatorrada 21.544

18 Sant Vicenç de Castellet 20.641

19 Callús 12.590

20 Navàs 10.932

21 Rajadell 8.662

22 Navarcles 7.389

23 El Pont de Vilomara i Rocafort 5.100

24 Mura 4.080

25 Fonollosa 3.810

26 Castellfollit del Boix 2.840

27 Aguilar de Segarra 1.704

28 Castellnou de Bages 1.396

29 Marganell 658

30 Talamanca 416

Font: Registre Mercantil
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Municipis segons variació percentual xifra de negocis per càpita

Euros / Habitants

Ordre Municipi 2015 2016 Variació

1 Sant Joan de Vilatorrada 14.633 21.544 � 47,2%

2 Aguilar de Segarra 1.198 1.704 � 42,2%

3 Sallent 38.625 45.939 � 18,9%

4 Castellnou de Bages 1.177 1.396 � 18,6%

5 Marganell 566 658 � 16,3%

6 Monistrol de Montserrat 30.037 33.370 � 11,1%

7 Sant Salvador de Guardiola 28.383 31.184 � 9,9%

8 Navàs 10.026 10.932 � 9,0%

9 Callús 11.549 12.590 � 9,0%

10 Artés 21.269 23.173 � 9,0%

11 Manresa 22.703 24.242 � 6,8%

12 Sant Fruitós de Bages 105.681 112.289 � 6,3%

13 Balsareny 33.717 35.582 � 5,5%

14 Avinyó 87.619 92.273 � 5,3%

Bages 31.459 33.115 ���� 5,3%

15 Castellgalí 57.893 60.050 � 3,7%

16 Gaià 98.807 102.255 � 3,5%

17 Castellfollit del Boix 2.749 2.840 � 3,3%

18 Cardona 24.933 25.407 � 1,9%

19 Sant Vicenç de Castellet 20.419 20.641 � 1,1%

20 Mura 4.067 4.080 � 0,3%

21 Castellbell i el Vilar 40.808 40.827 � 0,0%

22 Santpedor 99.820 99.188 � -0,6%

23 Navarcles 7.449 7.389 � -0,8%

24 Sant Mateu de Bages 24.178 23.913 � -1,1%

25 Talamanca 431 416 � -3,6%

26 El Pont de Vilomara i Rocafort 5.313 5.100 � -4,0%

27 Sant Feliu Sasserra 26.982 24.449 � -9,4%

28 Fonollosa 4.409 3.810 � -13,6%

29 Súria 59.089 50.380 � -14,7%

30 Rajadell 34.009 8.662 � -74,5%

Font: Registre Mercantil
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02. Dades Generals

Rànquing de les 250 empreses del Bages amb major xifra de negocis

Ordre CIF Nom Municipi Facturació

1 A58997834 DENSO BARCELONA SA Sant Fruitós de Bages 314,7

2 A25039199 JOYERIA TOUS SA Manresa 269,9

3 A61777553 IBERPOTASH SA Súria 252,2

4 A08657017 MATADERO FRIGORIFICO AVINYO SA Avinyó 124,2

5 A08279093 GESTAMP METALBAGES SA Santpedor 122,7

6 A60621166 GESTAMP LEVANTE SA Santpedor 107,6

7 A31430028 GESTAMP ABRERA SA Santpedor 105,7

8 A58305244 AUTOPISTA TERRASSA MANRESA AUTEMA SA Castellbell i el Vilar 89,9

9 B08259673 MATADERO COMARCAL DEL BAGES, SL Sant Joan de Vilatorrada 74,0

10 A08154650 MATADERO FRIGORIFICO DEL CARDONER SA Sant Joan de Vilatorrada 72,1

11 A08420879 FUNDERIA CONDALS SA Manresa 67,7

12 B63805295 GESTAMP MANUFACTURING AUTOCHASIS SL Santpedor 66,0

13 A78484599 GATES PT SPAIN SA Balsareny 63,8

14 B61401444 MAXION WHEELS ESPAÑA SL Manresa 55,0

15 B64041387 AUSA CENTER SL Manresa 52,2

16 A08133175 GESTAMP ESMAR SA Santpedor 48,4

17 B66436460 TOUSKAOS SL Manresa 43,6

18 F08751190 AGROPECUARIA CATALANA S.C.L. Sant Fruitós de Bages 42,9

19 A58454877 GESTAMP ARAGON SA Santpedor 42,0

20 A08334682 ALIMENTOS CONGELADOS FRIMAN SA Sant Fruitós de Bages 40,8

21 B61872362 TOUS & TOUS COMPLEMENTS SL Manresa 40,8

22 A08207904 MASATS SA Sant Salvador de Guardiola 40,6

23 A58060179 MCBRIDE SA Sallent 38,6

24 B08508178 PROSEAT FOAM MANUFACTURING SL Santpedor 36,9

25 A08280240 L OLIVA TORRAS SA Manresa 35,2

26 B08266140 SKIS ROSSIGNOL DE ESPAÑA SL Artés 34,6

27 A60328275 THOR ESPECIALIDADES SA Castellgalí 34,5

28 A08363681 INDUSTRIAL QUIMICA LASEM, SAU Castellgalí 31,5

29 A58815531 GRUP GAMMA, SA Sallent 30,7

30 A60419991 COVERCAR SA Sallent 30,7

31 A58084211 FUTURAUTO SA Manresa 29,3

32 A08294944 A RAYMOND TECNIACERO SA Sant Fruitós de Bages 28,8

33 A61798955 FIL KATIA SA Castellbell i el Vilar 25,9

34 A08802480 MACSA ID SA Sant Fruitós de Bages 25,4

35 B60131471 ATRIAN BAKERS SL Castellgalí 25,2

36 B08575672 TEKNIA MANRESA SL Manresa 24,3

37 A60350196 IBERICAR CADI SA Sant Fruitós de Bages 24,1

38 B08362998 ANETO NATURAL SL Artés 24,0

39 B98498595 GETCOM INTERNATIONAL INVESTMENTS SL Manresa 24,0

40 B58779018 ELECTROMECANICA SOLER SL Sallent 23,3

41 A08612103 SUPERMERCADOS LLOBET SA Sant Fruitós de Bages 22,8

42 A08205478 SA DE RECAMBIOS Y AUTOMOCION Sant Fruitós de Bages 22,2

43 B60847407 GCTPLUS ETT SL Manresa 22,1
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44 A08354565 PINTER CAIPO SA Santpedor 21,5

45 A61649901 MAPRO SISTEMAS DE ENSAYO SA Sant Fruitós de Bages 21,2

46 A58467622 CONSTRUCTORA DEL CARDONER SA Manresa 21,2

47 B08920068 BO DE DEBO, SL Sant Vicenç de Castellet 20,4

48 B61599502 GASES RESEARCH INNOVATION AND TECHNOLOGY SL Avinyó 20,0

49 B60649548 PETRO PINTO SL Sant Fruitós de Bages 19,9

50 A08998619 LLARG SA Cardona 19,8

51 A08753238 PINALLET SA Cardona 19,3

52 A08294282 AIGUES DE MANRESA SA Manresa 19,1

53 B08998056 ROGES SUPERMERCATS SL Sallent 19,0

54 B64622087 KIDS & US ENGLISH SL Manresa 18,0

55 B08524340 OWENS CORNING FIBERGLAS ESPAÑA SL Sant Vicenç de Castellet 18,0

56 A08283798 VILARDELL PURTI SA Santpedor 17,8

57 A28059483 L'AGRICOLA REGIONAL SA Monistrol de Montserrat 17,6

58 B08332074 S TOUS SL Manresa 17,5

59 A08564502 TEXTIL PLANAS OLIVERAS SA Manresa 17,4

60 B62936828 MONTANA AIR SL Sant Vicenç de Castellet 17,2

61 B62660535 ACCESSORIS MANRESA 4 PER 4 SL Manresa 17,0

62 B65206708 ROQUETA ORIGEN SL Avinyó 16,9

63 B08383085 LIMPIEZAS DEYSE SL Manresa 16,4

64 B66121088 CASUAL DREAMS SL Manresa 16,3

65 B63260020 SOLER GLOBAL SERVICE SL Sallent 15,9

66 A08148058 INDUSTRIAS PONSA SA Manresa 15,3

67 B60556065 MONTANA COLORS SL Sant Vicenç de Castellet 15,2

68 A08630808 DISTRIBUIDORA DEL BAGES, SA Sallent 14,6

69 A60578200 HOME MEAL REPLACEMENT SA Sant Vicenç de Castellet 14,3

70 B62798418 DAYCO EUROPE AFTERMARKET SL Sant Fruitós de Bages 14,1

71 B60488012 A D E RAMADERS SL Navàs 13,8

72 B60327756 INOXFORMA SL Manresa 13,7

73 A60211653 FARMABAN SA Sant Fruitós de Bages 13,6

74 A65838518 FERRER TRADICIONAL SA Santpedor 13,4

75 A08149668 CASALS CARDONA INDUSTRIAL SA Manresa 13,4

76 B08668576 PINSOS MOLINET SL Gaià 13,0

77 B64231889 BEDRUPHARMA SL Sant Vicenç de Castellet 12,9

78 B61272852 LC EMBALAJES IBERICA SL Monistrol de Montserrat 12,8

79 A58846064 DISTRIBUIDORA JOAN SA Sant Fruitós de Bages 12,5

80 A08588170 SISTEMES D'ORGANITZACIO, SA Sant Fruitós de Bages 12,3

81 A08225633 AIRPLAN SA Sant Fruitós de Bages 12,3

82 B08136905 CONSTRUCCIONES COTS Y CLARET SL Manresa 12,2

83 A08270993 CONSTRUCTORA D'ARO SA Manresa 12,2

84 A08203689 AUTOBAGES SA Manresa 11,7

85 B65189300 AUTOMATISMOS PUJOL SL Sant Fruitós de Bages 11,7

86 B64238728 ITM PEGASUS EMPRESA DE TREBALL TEMPORAL SL Manresa 11,3

87 A08986010 ACCESSORIS SENCOR SA Manresa 11,0

88 B66430034 VANDERLANDE INDUSTRIES SANTPEDOR SL Santpedor 11,0

89 A08112021 SA LIPMES Manresa 10,9

90 B60976461 EIX MOTOR CATALUNYA SL Sant Fruitós de Bages 10,9

91 A08228124 NILED SAE Manresa 10,8
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92 B61659330 SANFELIU MOTORS SL Manresa 10,8

93 A08441958 CATALANA DE EMBUTIDOS SA Balsareny 10,5

94 B61566006 BASTOS MEDICAL SL Sant Fruitós de Bages 10,4

95 B62702170 GESTAMP INGENIERIA EUROPA SUR SL Santpedor 10,4

96 B60447414 DISSENY ESTUDI I MECANITZACIO SL Sant Fruitós de Bages 10,3

97 A58188095 INTERCOT SA Sant Feliu Sasserra 10,2

98 B65272742 DEPORVILLAGE SL Manresa 10,0

99 B59848549 MECANICA VILARO SL Navarcles 9,6

100 B58143942 TECDIMA SL Sant Fruitós de Bages 9,5

101 A08793556 TEXTIL VIDAL RIUS SA Avinyó 9,5

102 A08261067 FUSTE CARRERAS SA Manresa 9,4

103 A08875833 CATALANA DE PERFORACIONS SA Santpedor 9,4

104 B58807645 PETROBAGES SL Manresa 9,4

105 A08710808 PRODUCTOS QUIMICOS DEL BAGES SA Monistrol de Montserrat 9,3

106 A08402489 TALLERES RATERA SA Manresa 9,3

107 B61540118 RODI SERVEIS INTEGRALS AUTOMOCIO SL Manresa 9,3

108 B63795504 EUROMADEM SPAIN SL Sant Fruitós de Bages 9,1

109 A08322067 CLIME SA Sallent 9,1

110 B61735452 1953 GRUP SOLER CONSTRUCTORA SL Sallent 9,1

111 A58815382 ENRIC ROCA SA Súria 8,9

112 A59583559 ECOLOGIA TECNICA SA Manresa 8,7

113 B65565749 POSTER AND PANEL SL Sallent 8,6

114 B58532847 ANVIPLAS SL Navarcles 8,6

115 A25024811 CONSERVES FERRER SA Santpedor 8,5

116 F60137411 SERVEIS A LES PERSONES ENCIS SCCL Manresa 8,4

117 B64286891 AVINENT IMPLANT SYSTEM SL Santpedor 8,3

118 B61134425 JACORBA SL Sant Vicenç de Castellet 8,3

119 A59311316 AIGNEP IBERICA SA Monistrol de Montserrat 8,3

120 A82906686 MOTOVARIO SA Sant Fruitós de Bages 8,3

121 A08785321 MANRESAUTO SA Manresa 8,3

122 B08707010 ORTOPEDIA Y CIRUGIA SL Sant Salvador de Guardiola 8,3

123 B65647612 BONUS MARKETING PRODUCTIONS SL Sant Fruitós de Bages 8,1

124 B60289766 TALLERS BALLUS SL Manresa 7,9

125 B64639875 EXLAND EXCAVACIONS I TRANSPORTS SL Sant Fruitós de Bages 7,9

126 B65614802 MULTIMODAL DE GRANELES SL Santpedor 7,7

127 A08939167 MAQUINARIA ELECTRONICA ESMERILADO Y PULIDO SA Artés 7,5

128 F08407264 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DEL MAR S.C.C.L. Manresa 7,5

129 F08239493 CELLER COOP DE SALELLES S.C.C.L. Manresa 7,4

130 B61583019 VIDMAR RM 2000 SL Cardona 7,3

131 B63944813 TRANSPORTES FAMILIA MARSOL SL Manresa 7,2

132 A28002699 MAGNETI MARELLI IBERICA SA Santpedor 7,2

133 B65699928 ATECHBCN SL Sallent 7,1

134 A58494048 ACABATS DEL BAGES SA Monistrol de Montserrat 7,1

135 A08843799 FRAMUN SA Manresa 7,1

136 B60319860 ANDREU ALIMENTACIO SL Sant Fruitós de Bages 7,1

137 B62750021 ESTRUCTURAS ARQUE SL Sant Vicenç de Castellet 7,0

138 A08799066 TEXIA FINISHING SA Monistrol de Montserrat 6,9

139 B65602369 MICROBUSES DE LUJO SL Manresa 6,7
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140 B61077574 SEMEN CARDONA SL Cardona 6,7

141 B60695541 CMC SURIA SL Sant Fruitós de Bages 6,7

142 A08052755 CRISTALERIAS Y SANITARIOS FORN SA Manresa 6,6

143 B08860165 BRUNET OLIVA SL Manresa 6,6

144 B60227246 QUALQUE SL Sant Mateu de Bages 6,5

145 B60743861 FORN DE CABRIANES SL Sant Fruitós de Bages 6,5

146 B59859025 GRUPMAS CONSTRUCTORS SL Manresa 6,4

147 B58899485 NUTRISET SL Callús 6,4

148 B08647596 QUEVIURES SERRA ROCA SL Sant Fruitós de Bages 6,3

149 A58598525 J.J. CAPDEVILA, SA Manresa 6,2

150 B60356862 PRODUCTOS METALICOS DEL BAGES SL Sallent 6,1

151 A08244808 INDUSTRIAS MORERA SA Avinyó 6,0

152 A08794562 LLEVICOME SA Sant Fruitós de Bages 6,0

153 B58418146 MOTLLURES VIDAL SL Artés 6,0

154 B59421743 GRIFELL PONS SL Sant Fruitós de Bages 6,0

155 B62158779 HOSTEL DRAP SL Monistrol de Montserrat 5,9

156 A59105486 EXCAVACIONS VILA VILA SA Sant Joan de Vilatorrada 5,9

157 B08987208 RBS SL Avinyó 5,8

158 B61025235 MARTI FABRES SL Santpedor 5,8

159 A58073149 SERCOMATEX SA Sant Vicenç de Castellet 5,7

160 B08216053 VILARMAU I FREIXA SL Manresa 5,7

161 B60792280 DESFERRES CATALUNYA SL Sant Joan de Vilatorrada 5,7

162 B65013757 PROMOTOR SPECIAL EVENTS WORLDWIDE SL Callús 5,7

163 A08840886 SANVIPLAST SA Sant Vicenç de Castellet 5,7

164 B08121931 JUAN CORTES SL Sant Fruitós de Bages 5,7

165 B62037452 SALA CARS BAGES SL Manresa 5,6

166 A08723926 ALGODONES DEL BAGES SA Sant Vicenç de Castellet 5,6

167 B60146875 FERROS PREFORMATS SL Sant Fruitós de Bages 5,6

168 B59936286 TERSE 1961 SL Manresa 5,6

169 B60128683 ESTAMPACIONES METALICAS DEL BAGES SL Santpedor 5,6

170 F08384455 GRUSVIP VERGE DEL PATROCINI S.C.C.L. Cardona 5,6

171 A08527301 CINTERIA HISPANO ITALO AMERICANA SA Sallent 5,6

172 B59871004 BCN IMPORT SL Manresa 5,5

173 A08708638 COMPOSITUB SA Balsareny 5,5

174 B61902375 DEPILINE WAX & COSMETICS SL Navarcles 5,5

175 B58296518 HIDRAULICA Y MECANICA SALLENTINA SL Sallent 5,4

176 B62776976 TRESEL 2002 SL Artés 5,4

177 A08792285 ENGRANAJES ESPECIALES SA Sant Joan de Vilatorrada 5,4

178 B64373178 PYMSAFOREST SL Manresa 5,3

179 B65084881 TUNGALOY IBERICA SL Manresa 5,3

180 F08175549 GENERAL DE TRANSPORTISTES DE MANRESA S.C.C.L. Manresa 5,3

181 B58616160 PERSIANAS COLLBAIX SL Sant Salvador de Guardiola 5,3

182 B64002512 TARRAGO BRANDS INTERNATIONAL SL Manresa 5,3

183 B62131016 DUMATEX ORDITS SL Sant Vicenç de Castellet 5,3

184 B66238577 MIWON SPAIN SL Manresa 5,2

185 B61545851 JANE BERTRAN SL Cardona 5,2

186 B60969797 TADIPOL SL Santpedor 5,2

187 A58106345 IGNASI SA Sant Fruitós de Bages 5,2
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188 A60529757 MONRETEX SA Monistrol de Montserrat 5,1

189 A08700023 RECUBRIMIENTOS Y MOLDEADOS SA Súria 5,1

190 A08531246 POLISILK SA Sant Salvador de Guardiola 5,1

191 B64450711 TAEGUTEC SPAIN SL Manresa 5,0

192 B61006649 GRANJA DANIEL SL Avinyó 5,0

193 A59869925 INOXTOP SA Manresa 5,0

194 A58418229 CANTERAS VALSAN SA Sant Vicenç de Castellet 5,0

195 A61283826 INTERCOMARQUES SA Manresa 5,0

196 B61991550 EL PETIT CELLER SL Sant Fruitós de Bages 5,0

197 A58051061 MANUFACTURADOS TEXTILES SA Castellbell i el Vilar 5,0

198 A62703806 ELECTRORECYCLING SA El Pont de Vilomara i Rocafort 4,9

199 B60699063 COMBUSTIBLES BALSARENY SL Balsareny 4,9

200 B60871290 PINTURA INDUSTRIAL MESTRES SL Sant Fruitós de Bages 4,9

201 B60006368 F 2 SERVID SL Sant Salvador de Guardiola 4,9

202 A58220963 ACCESSORIS MANRESA SA Manresa 4,9

203 A58884982 COMAUSE SA Manresa 4,8

204 B61442109 LES COMES DE SEREROLS SL Callús 4,8

205 A58098179 FORMIN SA Castellbell i el Vilar 4,8

206 B65761645 CANTARA BUSINESS SL Artés 4,7

207 B61579546 LA CANTERANA SL Manresa 4,7

208 B64093610 MON SANT BENET SL Sant Fruitós de Bages 4,7

209 A08402471 PANIFICADORA BAGES SA Sant Fruitós de Bages 4,7

210 A08679987 LLOVI SA Manresa 4,7

211 A59189894 MOTOR TECH SA Sant Fruitós de Bages 4,7

212 A59095281 TECNICAL MANRESA SA Manresa 4,7

213 B60354388 SALINERA DE CARDONA SL Cardona 4,6

214 A08860033 INAUXA COMERCIAL SA Navàs 4,5

215 B61056420 CATALANA DE TREBALL ETT SL Manresa 4,5

216 A60175916 IMPRESSIONS INTERCOMARCALS SA Sant Fruitós de Bages 4,5

217 B95200283 EUSKOPAN 2002 SL Castellgalí 4,5

218 A08086860 PRODUCCIONES JOSE MANUBENS SA Manresa 4,5

219 B64297641 ESCELI 2006 SL El Pont de Vilomara i Rocafort 4,5

220 A08514135 PERFORACIONES Y VOLADURAS SA Manresa 4,5

221 B60465382 VILA VILA SERVEIS AMBIENTALS SL Sant Joan de Vilatorrada 4,4

222 B08202194 FERMIN PUIGDELLIVOL SL Sant Fruitós de Bages 4,4

223 B65856130 PLASTICBAG EXTRUSION Y CONFECCION SL Balsareny 4,4

224 B65614000 BALANZO EXPORT SL Manresa 4,4

225 B58006834 ACABADOS FUNDICION SL Manresa 4,4

226 A08612152 COMPRIMAX SA Manresa 4,4

227 B22352223 LA LOGISTICA ORGANIZADA SANT RAMON95 SL Balsareny 4,4

228 A08408668 CONSTRUCCIONES METALURGICAS ESPECIALES SA Sant Joan de Vilatorrada 4,4

229 B08861866 KIDAM SL El Pont de Vilomara i Rocafort 4,3

230 A60682663 MINORISA DE ELECTRICITAT INDUSTRIAL SA Manresa 4,3

231 B62431028 GRANELS I VOLQUETS SL Santpedor 4,3

232 B58349028 ELECTRICA PINTO SL Santpedor 4,3

233 B58836636 GERMANS CORBALAN AND ALVAREZ SL Manresa 4,3

234 B64588460 INGENITEX SL Sant Fruitós de Bages 4,2

235 B60758497 PROCOAT TECNOLOGIAS SL Castellgalí 4,2
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236 A08680761 CONSTRUCCIONS ARIDS I FORMIGONS SA Navàs 4,2

237 B60806783 WIRQUIN CALAF SL Sant Joan de Vilatorrada 4,2

238 B64045941 UPB GENETIC WORLD SL Navàs 4,2

239 B59051110 PERNILS BUFALVENT SL Manresa 4,2

240 A61895876 INGENIERIA GLOBAL METALBAGES SA Santpedor 4,1

241 A08632911 MAQUINARIA PARA EL PULIDO AUTOMATICO SA Sant Fruitós de Bages 4,1

242 B64668510 BAGES ACERS SL Navàs 4,1

243 B61864815 CONSTRUCCIONS SALIDO CARRIO SL Manresa 4,1

244 B65308876 SUC DE J ESTANY SL Manresa 4,1

245 B60192499 GALITO PINSOS SL Sant Joan de Vilatorrada 4,1

246 A08877771 EXCAVACIONES DEL BAGES SA Sant Fruitós de Bages 4,0

247 B63579429 COMPACT HABIT SL Cardona 4,0

248 B64947617 MARSELLA GLOBAL SL Monistrol de Montserrat 4,0

249 B63464168 LOGISTICS MDE DEL BAGES SL Sant Fruitós de Bages 4,0

250 B08319527 MERCAFRUITS SL Manresa 4,0

Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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